

شکاف در کاخ سفید

رئیس میز ایران در وزارت خارجه آمریکا در پی اختلافاتی که در دولت آمریکا به وجود آمد استعفا کرد



دولت آمریکا



دولت آمریکا

مذاکره و تحریم و گزینه نظامی، ۳ گزینه‌ای است که در ماه‌های اخیر بارها روی میز مسوولان سیاست خارجی آمریکا ورق خورده و سبک سنگین شده است و هر روز درباره یکی از این گزینه‌ها بحث می‌شود.

تعداد نظر درباره موارد فوق گویا به قدری زیاد است که هنوز مسوولان کاخ سفید به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌اند و با وجود تشدید تحریم‌های جدید علیه ایران که در قالب قطعنامه شورای امنیت و همچنین تحریم‌های یکجانبه آمریکا شکل گرفته‌اند، همچنان بحث درباره دو گزینه دیگر مطرح است. به نظر می‌رسد این روزها علاوه بر پرونده «مذاکرات مستقیم» که مقامات غربی همواره مدعی بوده‌اند مفتوح است، پرونده دیگری نیز به نام «تقابل» روی میز دیپلمات‌های آمریکا ایستاده است. البته این گزینه بنا بر گفته مقامات آمریکا هیچ کار گذاشته نشده بود اما این که چه شده چندین بحث‌های پیاپی درباره آن می‌شود. موضوعی است که به نظر می‌رسد در حال حاضر در کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا بررسی می‌شود.

جالب آن که دیدگاه‌های یکسانی هم در این زمینه وجود ندارد و آن طور که از جدیدترین اخبار منتشر شده برمی‌آید اختلاف بر سر استفاده از گزینه نظامی یا مذاکره به قدری بالا گرفته که حتی رئیس میز ایران در وزارت خارجه آمریکا را وادار به استعفا کرده است.

«جان لیمبرت» که یکی از ۵۲ آمریکایی است که در جریان تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران دستگیر شده، ۹ ماه قبل به درخواست باراک اوباما سمت ریاست میز ایران در دستگاه سیاست خارجی آمریکا را می‌پذیرد. اما اکنون لیمبرت به خاطر اختلافات که در دولت آمریکا به وجود آمده است سمت خود استعفا داده است. بنا بر آنچه خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه خبری «ان‌بی‌آر» منتشر کرده، لیمبرت در این باره گفته: دولت اوباما هیچ‌اکنون بیش از یک سال و نیم است که در قدرت است و من فکر می‌کنم همه می‌دانستند که ما در جایگاه پترو لی ایران قرار خواهیم گرفت. لیمبرت ادامه داد: تنها تعدادی از مقامات کنونی آمریکا فراتر از این برآورد می‌کنند و می‌توانند به زبان این کشور حرف بزنند.

رئیس سابق میز ایران در روزوات امور خارجه آمریکا ۳۳ دهه خصوصت واشنگتن و تهران را همانند یک «شیخ» دانست که مانع از مذاکرات آمریکایی‌کی می‌شود.

از اظهارات لیمبرت می‌توان این گونه برداشت کرد که کاخ سفید از فضای تعامل و مذاکره در حال دور شدن است و برخلاف وعده‌ای که باراک اوباما در رقابت‌های انتخاباتی‌اش و بعد از ورود به کاخ سفید بیان کرده، دولت او نشان داد فکر کردن به گزینه‌های دیگری هم هست. اما هم‌زمان با تشدید مذاکرات‌های دال بر جنگ‌طلبی آمریکا، جان کری، رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا به باراک اوباما هشدار داد که نظام ایران سقوط نخواهد کرد و واشنگتن مجبور به مذاکره و تعامل با تهران است. این نامزد سابق انتخابات ریاست جمهوری آمریکا همچنین از

ایران طرحی کوبنده برای پاسخ به تجاوز احتمالی آمریکا دارد

به دنبال اظهارات مایکل مولن رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا، مبنی بر این که کشورش برای حمله به ایران یک طرح آماده دارد معاون سیاسی سپاه پاسداران گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران سال‌هاست طرحی کوبنده و مقدرانه برای پاسخ به هر گونه تجاوز احتمالی آمریکا و رژیم صهیونیستی تهیه کرده‌اند. به گزارش ایرنا سردار بداندله جوانی ادعای مولن را عملیات

روانی دانست و تأکید کرد: آمریکا رژیم صهیونیستی جسارت حمله نظامی به ایران را ندارد. وی خاطر نشان کرد این گونه رفتارها بیشتر برای امتیازگیری و قشمار برای جمهوری اسلامی ایران در بحث مذاکرات هسته‌ای است. سردار جوانی تصریح کرد: آمریکا‌ها با سالیان سال است که چنین طرحی را در سر می‌پروراند و هرگز جرات حمله نظامی به ایران را پیدا نمی‌کنند.

دیپلماسی یا مذاکرات نیست؛ اما ما باید به این نقطه برسیم. بر خلاف این توصیه و دیدگاه دیگر مقامات سیاسی آمریکا که اوباما دولت او را نشان داد، این حمله به ایران برحزب می‌دارند، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت طرح‌های نظامی حمله به ایران در صورت لزوم آماده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، دی‌اسا در مولن در برنامه دیدار با رسانه‌ها که از شبکه ان‌بی‌سی، بی‌بخش می‌شد، با اشاره به موضوع برنامه هسته‌ای ایران گفت: مقام‌های رده‌بالای ارتش خود ایرانی حمله به ایران موهبا می‌کنند. وی با تأکید بر این که البته امیدوارم در آینده نیازی به استفاده از این آمادگی نباشد، خاطر نشان کرد: حمله نظامی می‌تواند تبعات جدی و پیش‌بینی نشده‌ای در خاورمیانه داشته باشد.

مولن همچنین در حالی که مدعی شده است نیازی به تسلیحات ایجاب نمی‌کند، یک ریسک غیر قابل قبول است، گفت: البته امیدوارم کار به آنجا نرسد؛ اما عملیات نظامی یکی از گزینه‌های مهم است.

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در حالی این ادعا مطرح می‌کند که ایران بر صلح آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای خود تأکید دارد و از این مسئله برای تسلیح ایران نیز در گزارش‌های خود، همکاری‌های هسته‌ای ایران با بازرسان آژانس را تأیید کرده است.

به همین دلیل بسیاری از تحلیلگران معتقدند: سخن گفتن از گزینه تقابل، بلوفی برای ترساندن ایران است.

اوباما خواست تالاش برای مذاکره با ایران را از سر بگیرد

وی که در برنامه‌ای در شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان سخن می‌گفت، افزود: بهترین زمینه برای آغاز مذاکرات با ایرانی‌ها در برابر مسیر رو به جلو در افغانستان است و این گفتگوها می‌تواند درباره بازبینی راه‌برده‌ها در سایر موضوعات مهم و اساسی نظیر برنامه هسته‌ای ایران شود. کری در پاسخ به این سوال که آیا وی از تعامل با ایران در زمینه موضوع هسته‌ای حمایت می‌کند یا نه، گفت: قطعاً، من حمایت خواهم کرد. من بر این باورم که این تعامل می‌تواند مسیر را برای رایزنی در درباره‌دهنده‌های دیگر مانند قطع موضوع هسته‌ای ایران، موضوعات منطقه‌ای هموار کند. وی افزود: دلایل محکمی برای ایران به منظور مذاکره با آمریکا درباره افغانستان وجود دارند.

کری گفت: به نظر من، ایران منافع ادر افغانستان دارد. آنها علاقه‌ای به طالبان ندارند. ایرانی‌ها همچنین با قاچاق مواد مخدر مخالف هستند؛ دلایلی وجود دارد که از آنها خواستار یک دولت بنیاد بر افغانستان هستند.

کری ادامه داد: من بر این باور هستم که ما باید به معترضان ایران احترام بگذاریم. ما من معتمد که زمان گذشته است. برای من و اکثر جامعه اطلاعاتی و افرادی که از آنجا و جاهای دیگر گزارش می‌کنند، این امر آشکار است که نظام ایران، فردا یا در آینده نزدیک سقوط نخواهد کرد.

کری با تأکید بر این که خطرات زیاد هستند، گفت: بنا بر این ما مجبور هستیم تا برای تعامل و برخی مذاکرات تلاش کنیم. این بدان معنا نیست که ما همه چیز را تسلیم کنیم. این ماهیت